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HAKEMUS

1. Yrityksen tai yhteisön perustiedot 

Y-tunnus 

1978780-0 

Toiminimi 

Aurajoki Oy 

Yritysmuoto 

Osakeyhtiö 

Päätoimiala 

Metallien käsittely ja päällystäminen (25610) 

Kotipaikka 

Aura 

1.1. Yrityksen yhteystiedot 

Puhelin 

+358201746500 

WWW-osoite 

www.aurajoki.fi 

Käyntiosoite 

Lähiosoite: Takalistontie 79 
Postinumero: 21380 
Postitoimipaikka: AURA 

Postiosoite 

Lähiosoite: PL 16 
Postinumero: 21380 
Postitoimipaikka: AURA

2. Laskutustiedot 

Laskutusosoite 

Lähiosoite tai PL: PL 16 
Postinumero: 21380 
Postitoimipaikka: AURA 



 

Verkkolaskuosoite  

Laskun viitetiedot  

Uusi Aura

3. Yhteyshenkilöt  

Yhteyshenkilöiden tiedot  

4. Yleiskuvaus toiminnasta  

Toiminnan tai sen muutoksen kuvaus  

Aurajoki Oy:n uudella laitoksella suoritetaan teräksen kuumasinkitystä. Kuumasinkityslaitoksen 
lisäksi toimipaikalle tulee sijaitsemaan Aurajoki Oy konsernin uusi pääkonttori. Laitos toimii 
käynnistyshetkellään yhdessä vuorossa, työllistäen noin 20-25 henkilöä. Tulevaisuudessa on 
tarkoitus käyttää tehdasta 2-3 vuorossa.  
 
Sinkitystoiminta käsittää tuotteiden vastaanoton, välivarastoinnin tehtaan ulkopuolella sekä 
sinkitystoiminnan tuotantotiloissa. Toiminnassa pinnoitetaan metalleja raskaista metallirakenteista 
muutaman sentin kokoisiin tavaroihin. Kuumasinkityksen keskeisimmät prosessit ovat esikäsittely, 
kuumasinkitys ja jälkikäsittely. Tuotantoprosessi on automatisoitu ja kuumasinkitettävät 
teräskappaleet kulkevat prosessin läpi automatisoidusti ripustettuna sinkitystyökaluihin. Prosessi 
koostuu ripustuksesta, esikäsittelystä, sinkityksestä, jälkikäsittelystä, purkamisesta ja viimeistelystä 
ja pakkaamisesta. Keskeisimmät prosessit ovat esikäsittely, kuumasinkitys ja jälkikäsittely. 
Vaiheiden välillä kappaleet huuhdellaan vedellä.

4.1. Toiminnan sijainti  

Postiosoite  

Lähiosoite: Pääskyntie  
Postinumero: 21420  
Postitoimipaikka: LIETO 
 
Sijaintikunta: LIETO

5. Vastuuhenkilöt



 

Tuotantolaitoksesta vastaava henkilö 

Sukunimi: Mäkinen 
Etunimi: Mikko 
 
Asema yrityksessä: Kehityspäällikkö

6. Käytönvalvojat

7. Hankkeen aikataulu 

Arvio käyttöönoton ajankohdasta 

Toiminnan on tarkoitus alkaa kesä-heinäkuussa 2024. 
 

8. Kemikaalit 

 
Toimipaikan tunniste KemiDigi-palvelussa: 011304 
https://kemidigi.fi/toimipaikka/011304 

 

9. Toimintapaikan kiinteistöt

Kiinteistöt 

Kiinteistötunnus: 423-428-2-220 

10. Lähiympäristö ja kaavoitus 

Toimintapaikan ja sitä ympäröivien alueiden suunnitellut kaavamuutokset 

Vahvistettu asemakaava (18.3.2020). Pääskyntien asemakaavan muutos.  
Suopohjan asemakaava ja asemakaavan muutos (Kaavaluonnoksen nähtävilläoloaika: 18.11.2021 – 
3.1.2022)

11. Toimintapaikan alueen hallintaoikeus 

Selvitys alueen hallinnasta 

Laitos sijoittuu kiinteistölle 423-428-2-220, Matintalo, jonka omistaa Liedon kunta. Toimintapaikalla 
ei ole vielä olemassa olevaa osoitetta.



 

12. Tuotantolaitoksen sijoitus 

[X] Toimintapaikka sijoittuu 2 km säteelle oleellisista luontoarvo- tai kulttuuriperintökohteista. 

 
Lisätietoja sijoituksesta: 
Laitosalueen läheisyydessä ei sijaitse vesistön, pohjavesien tai kulttuuriympäristön kannalta herkkiä 
alueita. Lähin asuinkäyttöön merkitty rakennus sijaitsee 160 m päässä laitosalueelta, joten se 
määritetään lähimmäksi herkäksi kohteeksi. Myös muut asuinrakennukset ovat  
herkkiä kohteita. Alueella ei ole havaittu suojeluarvoja tai suojeltavaa lajistoa. Yleiskaavassa alueen 
läheisyydessä idässä sijaitsi liito-oravien pesimisalue. Laitoksen rakentamisen vaikutukset eivät 
vaikuta liito-oravan pesimisalueeseen. Sitä ei ole luokiteltu viralliseksi luonnonsuojelualueeksi. 

[  ] Toimintapaikka sijoittuu pohjavesialueelle tai sen läheisyyteen. 

13. Toimintojen sijoittuminen 

Selostus, miten yhteensopimattomat kemikaalit on otettu huomioon sijoituksessa 

Laitoksella varastoidaan isoja määriä vaaraluokiteltuja kemikaaleja, kuten happoja. Kemikaalien 
vastaanottoalue varustetaan talteenotolla. Talteenotto tehdään joko kaadoilla tai suoja-altaalla niin, 
että se kattaa isoimman laitokselle tuotavan kemikaalierän. Suolahappokylvyt vaihdetaan 
säännöllisesti, jolloin suurempi määrä suolahappoa tuodaan laitokselle. 
 

Selostus kiinteistöllä mahdollisesti harjoitettavasta muusta toiminnasta 

Kuumasinkityslaitoksen lisäksi kiinteistölle sijoitetaan Aurajoki Oy konsernin uusi pääkonttori. Kaikki 
toiminnat kiinteistöllä liittyvät Aurajoki Oy:n pääasialliseen toimintaan (ml. tavaran purku ja lastaus, 
varastointi).

14. Ympäristövaikutusten arviointi 

[  ] Asiassa sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä 

 

 

15. Prosessit 

Prosessin/toiminnon nimi: Esikäsittely 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Esikäsittelyn ensimmäisessä vaiheessa kappaleet upotetaan happamaan 
tensidipohjaiseen rasvanpoistokylpyyn, jonka jälkeen kappaleet huuhdellaan. Huuhtelun jälkeen 
kappaleet upotetaan suolahappopeittaukseen, jonka jälkeen kappaleet huuhdellaan uudelleen. 
Seuraavaksi kappaleet upotetaan juoksutteeseen, joka estää hapettumista ja parantaa sinkin 



 

tartuttavuutta. Esikäsittely tehdään kokonaisuudessaan omassa kapseloidussa ja ilmanvaihdetussa 
tilassa. Ratkaisulla estetään haitallisten höyryjen leviäminen muualle laitosrakennukseen. Ennen 
ulkoilmaan päästämistä höyryt puhdistetaan suodattimella.  
 
Pintakäsiteltävät kappaleet huuhdellaan kylpyjen välissä ja huuhteluvesi ohjataan puhtaammasta 
likaisempaan ja takaisin kiertoon, eli se käytetään uudelleen kappaleiden huuhteluun. Huuhteluvedet 
käsitellään saostamalla rauta ja sinkki pois vedestä. Saostuksesta syntyvä sakka kuivataan 
suotopuristimessa. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Rasvanpoistossa käytössä Hydronet base >5%. 
Peittauksessa ja strippauksessa (sinkin poltossa) suolahappo 5-17 % ja apukemikaaleja. 
Juoksutekäsittelyssä käytössä TIB Flux D S700 > 9%, Ammoniumkloridi > 18%, Sinkkikloridi > 4%. 
Flux-käsittelyn aikana syntyy suotopuristinjätettä noin 0,0006 kg sinkittyä kg kohden. 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Rasvapoiston, strippauksen, huuhtelun ja peittauksen 
operointilämpötila on maksimissaan 35°C. 
Flux (juoksute) -käsittelyn operointilämpötila on maksimissaan 50°C. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Sinkitys 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Juoksutekäsittelyn jälkeen kappaleet kuivataan kuumailmalla 
kuivausuunissa ja upotetaan sulaan 450 °C asteiseen sinkkiin, jolloin mm. teräksen piipitoisuudesta ja 
käsittelyajasta riippuen muodostuu 40-200 �G���/�& paksuinen sinkkipinnoite. Teräksen sinkitys tapahtuu 
huuvakotelolla varustetulla sinkityspadalla. Huuvakotelo on varustettu omalla suodatusjärjestelmällä, 
joka estää patailman leviämisen laitosrakennukseen ja puhdistaa patailman ennen ulkoilmaan 
johtamista. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Sulasinkki 
Sinkkipinnoitteinen teräs 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Huuvakotelon operointilämpötila on maksimissaan 90°C. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Jälkikäsittely 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Jälkikäsittelyssä kappaleet jäähdytetään kastamalla ne veteen ja 
passivoimalla tuotteet passivointiprosessissa. Passivointi estää sinkityn pinnan hapettumisen. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Passivoinnissa käytössä SurTec 540 >1%. 
Krominitraattia 7 %, kylvyssä 0,5 %, kromi (VI) –vapaa tuote. 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Ei erityisolosuhteita. 

 
Prosessin/toiminnon nimi: Viimeistely 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Sinkityt tuotteet puretaan sinkitystyökaluista ja viimeistellään viilaamalla, 
hiomalla ja harjaamalla. Viimeistelyn jälkeen tuotteet pakataan ja lähetetään asiakkaalle. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Ei kemikaaleja tässä vaiheessa. 
 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Hallin oletuslämpötila on 20°C. 



 

16. Onnettomuuksien vaikutusalueet 



 

Tulipalon lämpösäteily 

Rakennuksen paloluokka on P1. Rakennuksen palokuormaan lukeutuvat 
tuotantohalli, tekniset tilat, toimistotilat, kemikaalivarasto, IV-konehuone sekä 
porrashuoneet, joiden palokuorma on < 600 MJ/m2. Lisäksi palokuormaan 
lukeutuu muuntamo, jonka palokuorma on 600-1200 MJ/m2. IV-konehuoneet 
sijoitetaan palveltavan tilan palokuorman mukaan. Tuotantohalli, jonka pinta-ala on 
6000 m2 varustetaan automaattisella paloilmoitinjärjestelmällä. Kohteessa 
käytetään käyttötapa-, pinta-ala- ja kerrososastointia. Tilat palo-osastoidaan niin, 
että tuotantotila muodostaa oman palo-osaston EI60, pinta-alaltaan 4615 m2. 
Varasto, sähköpääkeskus, kemikaalivarasto ja korjaamotila osastoidaan 
tuotantotilasta  
EI60. Toimistotilat muodostavat oman palo-osaston EI60. Porrashuone 
osastoidaan EI60 toimistotilasta. Tekninen tila osastoidaan EI60. Toimisto-osa on 
matalampi kuin tuotantohalli, joten se osastoidaan joko toimiston katto 8 metrin 
etäisyydeltä tai tuotantohallin ulkoseinä toimiston yläpuolelta 5 metrin 
etäisyydeltä. IV-konehuone osastoidaan EI60, sillä se palvelee useaa eri palo-
osastoa. Muuntamo (öljymuuntaja) osastoidaan EI120. Osastointi tuodaan 
ulkoseinälle 8 metrin etäisyydellä muuntamosta. Kun osastointi päättyy 
sisänurkkaan, sitä jatketaan ulkoseinällä 2 m matkalle. Mikäli eri palo-osastoihin 
kuuluvat rakennuksen osat tai viereiset rakennukset ovat alle 8 m päässä 
toisistaan, ulkoseinälle tulee osastointivaade. Muuntamo sijaitsee rakennuksen 
vieressä ja sen osalta ulkoseinää osastoidaan 8 metrin etäisyydeltä. Useaa palo-
osastoa tai osaa palvelevien ilmakanavien seinämät tehdään vähintään A2-s1, d0 -
luokan tarvikkeista, vähäisissä määrin voidaan käyttää muita kuin A2-s1, d0 - 
luokan tarvikkeita, jollei tästä aiheudu vaaraa palotilanteessa. Ilmakanavan ja 
kanavanosien seinämien materiaalit ja paksuudet valitaan siten, että kanava ja 
kanavaosat kestävät hyvin niihin kohdistuvat lämpötilarasitukset. Palon 
leviäminen palo-osastosta toiseen voidaan estää ilmakanavien 
yhdistämisrajoituksilla, palonrajoittimilla ja palonkestävillä kanavilla. 
Rakennuksessa ei ole palomuuria. Lupahakemuksen liitteenä on korkean 
lämpötilan riskialttiit tilat, sekä alustava paloturvallisuussuunnitelma, josta löytyy 
kaikki palotekniset asiat. 
 

Räjähdyksen painevaikutus 

Juoksutekäsittelyssä käytettävä  TIB Flux D S700 - kemikaali ei vaadi 
erikoistoimenpiteitä palo- ja räjähdyssuojautumista varten, koska tuote ei ole 
räjähdysvaarallinen. Peittauksessa ja strippauksessa käytettävä suolahappo 
muodostaa myrkyllisiä tai räjähtäviä kaasuja tiettyjen metallien läheisyydessä. 
Joutuessaan kosketuksiin metallien kanssa, se kehittää vetyä, joka voi ilman 
kanssa muodostaa räjähtävän seoksen. 
Palon yhteydessä voi muodostua erittäin myrkyllisiä kaasuja/höyryjä (esim. NOx, 
isosyanaatteja). Suolahapolle varataan omat kylpynsä, jolloin suolahappo ei pääse 
vahingossa reagoimaan muiden kemikaalien kanssa. Suolahappokylvyt vaihdetaan 
säännöllisesti. Kemikaalien vastaanottoalue varustetaan talteenotolla. Talteenotto 
tehdään joko kaadoilla tai suoja-altaalla niin, että se kattaa isoimman laitokselle 
tuotavan kemikaalierän. 

 

 



 

Terveydelle tai ympäristölle vaarallisen kemikaalin leviäminen 

Normaalitoiminnasta ei aiheudu päästöjä maaperään tai pohjaveteen. 
Onnettomuustilanteissa vaikutuksia voi kuitenkin syntyä. Onnettomuustilanteessa 
happo tai muu kemikaali voi päästä maaperään ja kulkeutua pohjaveteen. 
Onnettomuus voisi aiheuttaa maaperän ja pohjaveden pilaantumisen. Hapon tai 
muun kemikaalin vuodon riski maaperään ei kuitenkaan synny, sillä kaikki toiminta 
ja säiliöautojen tankkaus ja kemikaalien purku tehdään sisätiloissa.  Kyseinen 
onnettomuustilanne ei aiheuttaisi vaikutuksia ihmisiin, sillä maaperä 
puhdistettaisiin onnettomuuden jälkeen. Lähialueella ei ole mm. pohjavesiperäisiä 
lähteitä, joiden kautta kemikaali voisi vaikuttaa ihmisiin. Toiminnasta ei arvioida 
aiheutuvan vaikutuksia yleiseen viihtyisyyteen tai ihmisten terveyteen. Toiminta 
tulee sijoittumaan alueelle, jossa on jo entuudestaan teollista toimintaa, eikä 
laitoksesta aiheudu laitosalueen ulkopuolella havaittavia päästöjä. 

17. Riskinarviointi 

Käytetyt riskinarviointimenetelmät lyhyesti 

Hankkeen suunnitteluvaiheessa on tunnistettu suurimmat riskit onnettomuuksille sekä niiden 
vaikutuksia. Alustavassa paloturvallisuussuunnitelmassa on käyty läpi tulipaloihin liittyvät riskit ja 
niihin varautumista sekä toimenpiteitä tulipalotilanteissa. Paloturvallisuussuunnitelma löytyy 
lupahakemuksen liitteistä. Riskeihin on varauduttu teknisillä ratkaisuilla ja varotoimenpiteillä.  
Kemikaalivuotoihin liittyvät riskit ennakoidaan kaikkien prosessitilassa olevien kylpyjen turva-
allastuksilla, eli mahdollisessa vuototilanteessa prosessikemikaalit saadaan talteen. Turva-altaat on 
pinnoitettu siten, että päällystemateriaali perustuu polyesterihartsiin / aktivaattoriseokseen, jotka 
kovetetaan peroksidien avulla, ja kovetettu polyesteri hartsi päällystetään lasimatolla. Optimaalisten 
mekaanisten ominaisuuksien saavuttamiseksi lasimatot työstetään. Viimeisenä pinta pinnoitetaan 
hartsipäällysteellä, jotta pinnoitteen kemikaalien kestävyys paranee. Turva-altaat tulevat olemaan 
vaatimusten mukaiset eli yhden kylvyn/säiliön tilavuus + 10 %. 
Kemikaalivarastossa ei ole viemäröintiä ja siellä olevat kemikaalit varastoidaan suoja-altaissa. 
Kemikaalivarasto on myös palo-osastoitu ja kynnystetty, eli mahdollisen läikkymisen seurauksena 
kemikaali jää varastotilaan. Mikäli kemikaalia pääsee maaperään, maaperä puhdistetaan 
onnettomuuden jälkeen, joten negatiiviset vaikutukset saadaan minimoitua ja maaperän voidaan 
olettaa palaavan normaaliin tilaan ajan kuluessa. Riskienhallinnan arvioinnit sekä ennakoivan 
toiminnan toimenpiteitä tullaan kirjaamaan järjestelmien mukaisiin riskienarviointeihin ja 
pelastussuunnitelmaan. Rakennukseen laaditaan lakisääteinen pelastussuunnitelma ja henkilökunta 
perehdytetään siihen. 
 

Yhteenveto riskinarvioinnin tuloksista 

Vuotomääriltään ja vaikutuksiltaan suurimmat päästöriskit liittyvät peittausaltaiden, varastosäiliön 
ja juoksutealtaan vuotoihin, sillä vuotomäärä olisi suuri. Peittausaltaat, varastosäiliö ja juoksuteallas 
sijaitsevat erillisissä turva-altaissa viemäröimättömissä sisätiloissa, joten altaiden vuodon 
seurauksenakaan aineet eivät pääse valumaan ympäristöön. Säiliön täyttöön liittyvä päästöriski on 
säiliön ylitäyttö, jolloin suolahappoa valuisi purkupaikan edustalle sisätiloihin. Purkualue varustetaan 
n. 10 m3 kokoisella keräyssyvennyksellä, johon vuoto vuototilanteessa valuisi. Keräyssyvennys 
tullaan varustamaan pumpulla, jonka avulla vuodot saadaan kerättyä talteen.  
 



 

Koska laitosalueella ei varastoida tai käsitellä merkityksellisiä kemikaaleja (suolahappo, TIB Flux D 
S700) ulkotiloissa, ei laitosalueella synny suuria onnettomuusriskejä, joiden seurauksena 
kemikaaleja pääsisi maaperään tai pohjaveteen. Kuljetukseen liittyvä kuljetusauton vuoto on 
epätodennäköinen päästöriski tehdasalueella, sillä onnettomuus edellyttäisi törmäystä tai muuta 
onnettomuustilannetta, jossa kuljetusauton lasti leviäisi ympäristöön. Laitosalueella ei ole erityisiä 
onnettomuuden vaaraa aiheuttavia siltoja, töyssyjä, ramppeja tai käännöksiä. Kuljetusautot pystyvät 
ajamaan laitosalueen läpi, eikä alueella tarvitse peruuttaa tai tehdä suuria käännöksiä, jotka voisivat 
johtaa onnettomuustilanteeseen. Lisäksi säiliöautojen tankkaus tapahtuu sisätiloissa, eikä ulkona 
ole mitään toimintaa. Säiliöauton kaatuminen kuljetuksen yhteydessä on ainoa riski, jonka 
seurauksena suolahappoa tai muuta kemikaalia voi päätyä maaperään tai pohjaveteen. 
Laitosalueelle tullaan tekemään kallistukset kohti alueen keskelle sijoitettavia hulevesiviemäreitä, 
joten onnettomuustilanteessa vuodot valuisivat pinnoitetulla piha-alueella kohti viemäreitä eivätkä 
pääsisi valumaan pinnoitetun alueen reunalta maaperään. Kaikki hulevesiviemärit tullaan 
varustamaan hätäsulkumekanismeilla, eli vuodot eivät pääse valumaan suoraan kunnan 
hulevesiviemäriin ja sieltä kunnan vedenpuhdistuslaitokselle. Lisäksi säiliöauton tankkauspaikan alle 
tehdään noin 10 m3 vetoinen betonirakenteinen vuotoallas, joka varustetaan kiinteästi 
uppopumpulla ja tyhjennysputkistolla suolahapposäiliöön. Kuljetusauto toimittaa TIB Flux D S700:a 
konteissa. Kuljetusauto ajaa laitoksen sisätiloissa olevalle purkualueelle, missä kontit puretaan 
autosta ja siirretään varastoon. Näin ollen vuotoriskejä ei ulkotiloissa ole. Purkutilanteessa kontti voi 
kaatua ja pahimmillaan laitoksen sisätiloihin voisi päätyä kontin verran TIB Flux D S700:a.  
 
Tulipalo laitoksessa on tunnistettu riskiksi, jonka vaikutukset on mahdollista rajoittaa sisätiloihin 
laitoksen palo-osastoinneilla ja rakennuksen teknisillä ratkaisuilla, varotoimenpiteillä ja 
turvajärjestelmillä.  
 
Ilmansuodattimien tai höyrypesurin rikkoutuminen voi aiheuttaa hallitsemattomia päästöjä. 
Vikaantuneiden laitteiden toimintakuntoonsaattamisen aika on 24 tuntia. 
 
Mahdolliset riskit liittyvät myös ilkivaltaan. Laitosalue on aidattu ja lukittu ja kemikaalisäiliöt 
sijaitsevat laitoksen sisätiloissa, joka myös on lukittu, joten riskiä ilkivallalle voidaan pitää pienenä.



 

18. Yleinen varautuminen 



 

Laitteistojen valintakriteerit 

Rakennuksen perusmaadoituselektrodi toteutetaan standardin SFS 6000 
mukaisesti. Putkistot ja muut rakenteet toteutetaan lainsäädännön ja TUKES -
vaatimusten mukaisesti. 

Räjähdyksiltä suojautuminen 

Toiminnasta ei aiheudu räjähdysvaaraa, eikä tuotantotiloissa ole tunnistettu 
räjähdysvaarallisia tiloja. 

Rakenteellinen turvallisuus 

Aurajoki Oy rakentaa rakennusrungoltaan ja ulkovaipaltaan tavanomaisin 
rakenneratkaisuin toteutettavan tehdasrakennuksen, jossa alapohjan suuri 
kuormitus sekä prosessin asettamat erittäin tiukat rungon siirtymävaatimukset 
ovat hankkeen rakennesuunnittelun erityispiirteitä. 
Perustukset tehdään rakennuspaikan pohjatutkimuksen perusteella ja 
alapohjarakenteessa huomioidaan prosessilaitteistojen suuret kuormat.  
Runkona toimii teräsrunko, koska se hyvin muunneltavissa. Halliosan runko on 
pilarien ja vesikattojen muodostama rakenne, joka on jäykistetty seinäsitein. Katon 
sekundaarirakenteen muodostaa kantava poimulevy. Toimisto-osan runkorakenne 
on teräsrakenteinen pilari palkkirunko. Välipohja ja vesikatto ovat ontelolaattaa. 
Väestönsuoja on paikalla valettu betonirakenne. Runkorakenne mitoitetaan 
luonnonkuormille ja prosessin kuormille. Prosessilaitteiston nostimet ja 
siltanosturi tukeutuvat rakennusrunkoon. Prosessilaitteiston siirtoprosessi on 
täysin automatisoitu ja se asettaa rungon siirtymille erittäin tiukat 
siirtymävaatimukset. Tiukat siirtymävaatimukset ovat rungon konstruktiota 
voimakkaasti määrittävä tekijä.  
 
Prosessilaitteiden kuormat kohdistuvat alapohjarakenteelle ja ne pyritään 
siirtämään suoraan alapohjalaatalle. Alapohjarakenteelle kohdistuvista kuormista 
suurimpia ovat esim. esikäsittelyaltaat yhteensä 975tn ja sinkkipata 450tn 
täytettynä. Myös sinkkipadan vaihdosta aiheutuu alapohjalle merkittäviä kuormia. 
Padan vaihdossa käytettävän haalausvälineistön kuormat alapohjalle, sekä 
tilatarve, pitää varmistaa jatkosuunnittelussa. 
 
Prosessin LTO-järjestelmän toimintaan lukeutuu prosessin kohdepoiston 
suodattimen jälkeinen lämmön talteenotto nestekiertoisella LTO-järjestelmällä.  
Ilmamäärä vaihtelee 10-100 % välillä. Lämpö johdetaan korvausilmalaitteiden 
kautta ilman lämmittämiseen. Järjestelmä mitoitetaan -26°C ulkolämpötilalle ja 
+15°C sisään puhalluslämpötilalle. Korvausilman lämmitysyksikkö koostuu 
lumiulkoilmasäleiköstä, ulkoilmapellistä, suodatinyksiköstä, lämmityspatterista ja 
sen yhteyteen asennettavista lapatyyppisistä aksiaalipuhaltimista. 
Aksiaalipuhaltimien kierrosnopeutta ohjataan ulkoilman ja huoneilman välisen 
paine-eron mukaan siten että paine-ero on 0 Pa. Scrubberin LTO-piiri varustetaan 
voimakkaasti kondensoivalla LTO-patterilla, jossa kiertävän veden lämpötila on 
+5/+10. Jäähdytysvesi tuotetaan lämpöpumpulla, jolla nostetaan LTO-verkoston 
lämpötilatasoa +80 / + 60 C:een. Scrubberin ilmamäärä vaihtelee tilanteen mukaan 
60 – 100 % välillä.  Kondenssivesi palautetaan takaisin vesilaitoksen vesikiertoon. 
Palautettava määrä on luokkaa 350-400 m3 /a. 
 

 



 

Kemikaalialueen IV-kone asennetaan IV-konehuoneeseen. Pienkemikaalivaraston 
ilmanvaihto kytketään tähän koneeseen palopellin kautta.  Toiminnalliset osat: 
sulkupellit, tuloilman suodatus F7, poistoilman suodatus F7, nestekiertoinen LTO, 
lämmityspatteri, ilmamäärämittarit, huoltoluukut, tarkastusikkunat, tulo- ja 
poistoilmapuhaltimet EC-moottorilla, äänenvaimentimet. Poistoilma puolen 
toiminnalliset osat pinnoitetaan mahdollista suohappoaltistusta vastaan.  
Poistoilma johdetaan noin 5 m korkeuteen kattopinnasta. 
 
Tekniset tilat, joissa kehittyy ylilämpöä, varustetaan jäähdytyspuhallinpattereilla, 
jotka kytketään Scrubberin LTO-lämpöpumpun kylmäpiiriin. 
Ilmanvaihtokonehuoneen tuuletus toteutuu poistopuhaltimella ja 
raitisilmasäleiköillä. 

Vuodonhallinta sisällä 

Esikäsittelyyn ja altaisiin varaudutaan seuraavilla toimenpiteillä: 
erikoispinnoitetuilla turva-altailla allasalueen alla, turva-altaiden 
vuodonilmaisimella varustetulla keräilykaukalolla, omalla ilmanpoistolla ja 
höyrypesurilla, prosessien lämmityksen toteuttamisella kuumalla vedellä 
(automaattinen lämpötilan mittaus ja säätö), ripustuksen tunnistuksella, 
korkeudella ja leveydellä, hätäsuihkuilla, kaiteilla, putoamissuojilla, sekä 
katastrofi/välivarastointisäiliöillä. Lisäksi esikäsittelyalue on kapseloitu. Kuivain on 
myös kapseloitu ja se on varustettu lämmön kierrätysjärjestelmällä. Kuivain on 
sähkölämmitteinen (automaattinen lämpötilan mittaus ja säätö), ja siinä on 
Hätäseis-katkaisupainike. 
 
Sinkityspata on upokas ja se on sijoitettu turva-/asennussyvennykseen, jolloin 
vuototilanteessa sinkki jää syvennykseen. Lisäksi pata on varustettu koteloidulla 
huuvarakenteella sinkkiroiskeiden ja savukaasujen hallintaan, siinä on oma 
ilmanpoisto ja savukaasusuodatin, sekä turvamekanismilla varastetut padan 
nostoseinät (putoamisen esto). Pata on sähkölämmitteinen (automaattinen 
lämpötilan mittaus ja säätö), ja siinä on varavoiman kytkentämahdollisuus, mikä 
estää sähkökatkojen toteutumisen. 
 
Jälkikäsittelyyn (jäähdytys ja passivointi) varaudutaan erikoispinnoitetuilla turva-
altailla allasalueiden alla, turva-altaiden keräilykaukalolla, jossa on vuodonilmaisin, 
hätäsuihkuilla, sekä kaiteilla ja putoamissuojilla.  
 
Laitoksella kaikki prosessi- ja varastoalueet tulevat olemaan turva-allastettuja. 
Kaikki prosessitilassa olevat kylvyt sijaitsevat turva-altaassa, eli mahdollisessa 
vuototilanteessa prosessikemikaalit saadaan talteen. Kemikaalivarastossa ei ole 
viemäröintiä ja siellä olevat kemikaalit varastoidaan suoja-altaissa. 
Kemikaalivarasto on palo-osastoitu ja kynnystetty, eli mahdollisen läikkymisen 
seurauksena kemikaali jää varastotilaan. Kemikaalien vastaanottoalue varustetaan 
talteenotolla. Talteenotto tehdään joko kaadoilla tai suoja-altaalla niin, että se 
kattaa isoimman laitokselle tuotavan kemikaalierän. Suolahappokylvyt vaihdetaan 
säännöllisesti, jolloin suurempi määrä suolahappoa tuodaan laitokselle. 
Vuodonilmaisimia sijoitetaan tarvittaviin paikkoihin, esim. toimistorakennukseen. 

Vuodonhallinta ulkona 

Rakennuksen jätevedet johdetaan painovoimaisesti jätevesiviemärin 
liitospaikkaan. Kemikaalisäiliöauton purkupaikalle tehdään noin 10 m3 vetoinen 



 

betonirakenteinen vuotoallas, joka varustetaan kiinteästi uppopumpulla ja 
tyhjennysputkistolla kemikaalisäiliöön. Tuotantorakennuksen sadeveden poisto 
tehdään ulkopuolisella sadevedenpoistojärjestelmällä. Syöksytorvista sadevesi 
johdetaan suoraan sadevesiverkostoon. Toimisto-osan sadevedenpoisto tehdään 
sähkölämmityksellä varustetuilla kattokaivoilla ja viemäröidään sisäpuolisilla 
viemäreillä sadevesiverkostoon.  
 
Katolle ja tontille satava vesi viivytetään tontille asennettavalla 
hulevesiviivytysputkistolla Liedon kunnan vaatimukset täyttäen. Tontilta lähtevä 
hulevesiviemäri varustetaan omalla hiekanerottimella ja öljynerotinlaitteistolla ja 
sulkuventtiilikaivolla ennen purkua tontin ulkopuoliseen hulevesijärjestelmään.  

Valvonta-, hallinta- ja turvajärjestelmät  

Rakennukseen asennetaan automaattinen, osoitteellinen paloilmoitinjärjestelmä. 
Rakennuksen palo-osastoinnit ja paloturvallisuusratkaisut toteutetaan 
paloteknisen suunnitelman mukaan. SPOK ja PI-kaaviot sijoitetaan toimisto-osan 
sisäänkäynnin yhteyteen. Paloaluerajoille asennetaan sähkötoimiset palopellit, 
joita valvotaan ja ohjataan erillisestä palopeltiohjausjärjestelmästä. Palopellit ja 
paloeristykset Ilmanvaihtolaitosten paloturvallisuus -oppaan mukaisesti.  
 
Rakennus varustetaan keskitetyllä taloteknisten laitteiden säätö- ja 
valvontajärjestelmällä. Erityistä huomiota kiinnitetään tarpeenmukaisten 
sähköjärjestelmien hallintaan ja energiamittausten seurantaan sekä niistä 
saatavan informaation hyödyntämiseen. 

 
 
Savunpoisto toteutetaan kolmella savunpoistopuhaltimella. Kaksi sijaitsee 
tuotantotiloissa ja kolmas esikäsittelyaltaiden pohjoispuoleisessa halliosassa. 
Laukaisukeskus sijoitetaan sähköpääkeskushuoneeseen ja ohjauskytkimet 
pelastuslaitoksen hyökkäystielle toimisto-osan aulaan.  
 
Nostinjärjestelmässä on hätäseis-painikkeet laitteilla ja keskeisillä paikoilla, 
ripustuspainon ja -keventymisen tunnistus, turva-aidat nostimien liikealueilla, 
kulkuväylien suojakatokset nostimien liikealueilla, nostimien ja 
ripustus/purkupaikkojen tunnistimet, sekä käyttöjärjestelmä ja -tekniikka.  

Vaaratilanteiden havaitseminen  

Savunpoistoalueet sijoitetaan paloteknisen suunnitelman mukaisesti katolle 
asennettavilla savunpoistopuhaltimilla (3 kpl). Ilmanvaihtolaitosten 
paloturvallisuus -oppaan mukainen savunpoisto on tasoa I. Savumäärät (pinta-
alaperusteiset) 0,5 % säännön mukaan. Tuotantohalli jaetaan kolmeen 
savunpoistolohkoon kattoristikoiden välille asennettavilla kiinteillä poimupelti-
”verhoilla”, joiden sijainnit on esitetty pohjapiirustuksessa.  
 
Paloilmoitinjärjestelmällä valvotaan rakennuksen tiloja tulipalon tai 
savunmuodostuksen havaitsemiseksi. Tuotantotiloissa ilmaisintyyppi on 
monikriteeri-ilmaisin ja toimisto- ja vastaavissa tiloissa savuilmaisin. 
Tuotantotilojen sähkökeskus- ja automaatiokaapit varustetaan monikriteeri-
ilmaisimilla. Näytteenottoilmaisimien käyttöä tuotantotiloissa voidaan harkita 



 

jatkosuunnittelussa. Käyttölaite sijoitetaan pelastuslaitoksen hyökkäystielle 
toimisto-osan aulaan. Järjestelmän hälytystiedot siirretään 
rakennusautomaatiojärjestelmään ja hätäkeskukseen. 

Sammutus- ja torjuntavalmius 

Laitokselle varataan viranomaismääräysten mukaiset palonsuojausrakenteet ja 
sammutusvälineet. Tähän ei lukeudu sprinkleri -järjestelmä. Rakennus varustetaan 
pikapalopostiverkostolla ja käsisammuttimilla. Käsisammuttimen teholuokka on 
43A - 183B (vaahto- tai nestesammutin 6 l). Teknisiin tiloihin voidaan valita myös 
jauhesammutin, teholuokka 43A - 233B - C (6 kg). Sähkötrukkien latauspisteen 
välittömään läheisyyteen sijoitetaan 89B-luokan 5 kg CO2-sammutin. 
Sammutusvesien keräily toteutuu piha-alueelle, lisäksi varaudutaan viivytyskaivolla 
ja viemärien sulkujärjestelmällä. Sammutusvesi otetaan alueen paloposteista 
ja/tai palovesiasemista tai tuodaan säiliöajona. Hälytysajoneuvoille tarkoitetut 
ajotiet ja muut kulkuyhteydet (pelastustiet) pidetään ajokelpoisina ja esteettöminä 
ja ne merkitään asianmukaisesti. Rakennuksen palontorjuntalaitteille ja – 
järjestelmille laaditaan lakisääteinen kunnossapito-ohjelma (huoltokirja). 

Sammutusjätevesien hallinta 

Mahdolliset sammutusjätevedet saadaan laitoksella talteen. Alueelle mitoitetaan 
suunnittelussa riittävän suuri kapasiteetti sammutusvesien talteenottoon. Asiassa 
konsultoidaan paikallista pelastusviranomaista, jotta oikea sammutusvesimäärä ja 
sammutustapa (vesi, jauhe, muu)  
saadaan selville. Sammutusvesien keräily toteutuu piha-alueelle, lisäksi 
varaudutaan viemärien sulkujärjestelmällä. Laitos rakennetaan ns. suljetun 
periaatteen mukaan, jolloin sieltä ei pääse haitallisia päästöjä veteen. 

Ennakkohuollon ja kunnossapidon järjestäminen 

Aurajoki Oy:llä on Inspectan sertifioima toimintajärjestelmä, joka pitää sisällään 
ISO 9001–mukaisen laatujärjestelmän, ISO 14001–mukaisen 
ympäristöjärjestelmän ja ISO 45001- mukaisen työterveys- ja 
työturvallisuusjohtamisen järjestelmän. Rakennuksen palontorjuntalaitteille ja – 
järjestelmille laaditaan lakisääteinen kunnossapito-ohjelma (huoltokirja). 

Ohjeistus ja koulutus 

Hätäpoistumisovia sijoitetaan hallin kaikille sivuille sekä toimisto-osaan. 
Hätäpoistumisovet ovat umpiteräsovia. Kaikki ulkovaipan käyntiovet ovat 
moottorilukoilla ja kulunvalvonnalla varustettuja. Nostinjärjestelmällä on varoitus- 
ja ohjekyltit, vaara-alueiden lattiamerkinnät sekä käyttöohjeet. 
Työntekijät perehdytetään asianmukaisesti. Rakennukseen laaditaan lakisääteinen 
pelastussuunnitelma ja henkilökunta perehdytetään siihen. Henkilökunnan tulee 
erityisesti kyetä evakuoimaan rakennus. 

19. Liitteet 

 
Liitteen nimi Kuvaus Lähde 



 

Alustava 
paloturvallisuussuunnitelma_Aurajoki 
Oy.pdf 

 Alkuperäinen 
asiointi 

Kiinteistorajat_Aurajoki Oy.pdf Karttakuva kiinteistörajoista ja -
tunnuksista 

Alkuperäinen 
asiointi 

Luonnonsuojelualue_Aurajoki Oy.pdf Karttakuva alueen 
luonnonsuojelualueista 

Alkuperäinen 
asiointi 

LUOTTAMUKSELLINEN_Kemikaalivara
sto layout_Aurajoki Oy.pdf 

Kemikaalivarasto layout 
(LUOTTAMUKSELLINEN) 

Alkuperäinen 
asiointi 

LUOTTAMUKSELLINEN_Korkean 
lampotilan riskialttiit tilat_Aurajoki 
Oy.pdf 

Korkean lämpötilan riskialttiit 
tilat (LUOTTAMUKSELLINEN) 

Alkuperäinen 
asiointi 

LUOTTAMUKSELLINEN_Paloturvallisuu
ssuunitelman liitekuvat_Aurajoki 
Oy.pdf 

Paloturvallisuussuunnitelman 
liitekuvat 
(LUOTTAMUKSELLINEN) 

Alkuperäinen 
asiointi 

LUOTTAMUKSELLINEN_Toimintapaika
n layout asemapiirros_Aurajoki Oy.pdf 

Toimintapaikan layout 
asemapiirros 
(LUOTTAMUKSELLINEN) 

Alkuperäinen 
asiointi 

LUOTTAMUKSELLINEN_Tuotantotilan 
layout_Aurajoki Oy.pdf 

Tuotantotilan layout 
(LUOTTAMUKSELLINEN) 

Alkuperäinen 
asiointi 

Muinaisjaannokset_Aurajoki Oy.pdf Karttakuva alueen 
muinaisjäännöksistä 

Alkuperäinen 
asiointi 

Ote asemakaavasta.pdf  Alkuperäinen 
asiointi 

Paaskyntien asemakaavan 
muutos_Aurajoki Oy.pdf 

Pääskyntien asemakaavan 
muutos 

Alkuperäinen 
asiointi 

Pohjavesialueet_Aurajoki Oy.pdf Karttakuva alueen 
pohjavesialueista 

Alkuperäinen 
asiointi 

Rakennukset_Aurajoki Oy.pdf Karttakuva alueelle sijoittuvista 
asuinrakennuksista ja muista 
rakennuksista 

Alkuperäinen 
asiointi 

Suopohja asemakaavan muutos 
luonnos.pdf 

Suopohjan asemakaavan 
muutos 

Alkuperäinen 
asiointi 

Taydennys liite 1. Riskien arviointi ja 
torjunta Liedon tehdas (ID 450712).pdf 

Liite 1. Riskien arviointi ja 
torjunta 

Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennys liite 2. 
Paloturvallisuussuunnitelma-4605-Uusi 
Aura.pdf 

Liite 2. Päivitetty 
paloturvallisuussuunnitelma 

Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennys liite 3. 
Paloturvallisuussuunnitelma-4605-Uusi 
Aura-liitekuvat.pdf 

Liite 3. 
Paloturvallisuussuunnitelman 
päivitetyt liitekuvat 
(LUOTTAMUKSELLINEN) 

Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennys liite 4. Sisainen 
pelastussuunnitelma Liedon tehdas (ID 
450773).pdf 

Liite 4. Sisäinen 
pelastussuunnitelma 

Täydennys / 
lisätieto: - 

Taydennys liite 5. Sammutusvesien 
hallintasuunnitelma.pdf 

Liite 5. Sammutusvesien 
hallintasuunnitelma 

Täydennys / 
lisätieto: - 

TUKES_täydennys_Aurajoki Oy.pdf Aurajoki Oy:n täydennys Täydennys / 
lisätieto: - 



 

20. Asioija  

 

Asioijan etunimi  Asioijan sukunimi  

 
 

Asioijan valtuutustieto  

Lupa- ja valvontakokonaisuuksissa asiointi  
 




